22. Τοῦτον μὲν τὸν νόμον εἶπε περὶ τῶν μειρακίων τῶν προχείρων εἰς τὰ ἑαυτῶν σώματα ἐξαμαρτανόντων· ὅς δὲ ὀλίγῳ πρότερον ὑμῖν ἀνέγνω, περὶ τῶν παίδων· ὅς δὲ νυνὶ μέλλω λέγειν, περὶ τῶν ἄλλων Ἀθηναίων. Ἀπαλλαγείς γάρ τῶν νόμων τούτων, ἐσκέψατο τίνα χρῆ τρόπον συλλεγομένους ἡμᾶς εἰς τὴν ἐκκλησίαν βουλευέσθαι περὶ τῶν σκουδαιοτάτων πραγμάτων. Καὶ πόθεν ἀρχεται; νόμοι, φησί, περὶ εὐκοσμίας. Ἀπὸ σωφροσύνης πρώτον ἤρξατο, ὡς ἔκου κλειστή εὐκοσμία ἐστὶ, ταύτην ἀριστα τὴν πόλιν οἰκισμένην. (23) Καὶ πῶς δὲ κελεύει τοὺς προέδρους γρηματίζειν; ἐπειδὴν τὸ καθάρσιον περινεχθῆ καὶ ὁ κῆρυξ τὰς πατρίους εὐχὰς εὐξῆται, προχειροτονεῖν κελεύει τοὺς προέδρους περὶ ἱερῶν τῶν πατρίων καὶ κῆρυξ καὶ πρεσβείαις καὶ δόσιον, καὶ μετὰ ταῦτα ἱεροῦτῃ ὁ κῆρυξ· Ἐἰ ἀγορεύειν βούλεται τῶν ὑπὲρ

ORATORES. — T. II.

pueri necessariis, patre, fratribus, tutore, magistis, denique iis in quorum is potestate est : ubi autem in album civitatis inscriptus fuerit, et leges civitatis didicerit ac cognorit, et jam inter honesta et turpia discernere potuerit, non jam cum aliis agit, sed cum ipso. Quomodo autem dicit? (19) Si quis, inquit, Atheniensium corpore quaestum fecerit, ei non liceat in novem archontum numerum cooptari — eo fortasse quod coronam gestat is magistratus — : neque sacerdotio fungatur — ut qui ne ore quidem puro loquatur — : neque cum populo judicet : neque ullum magistratum unquam administrato, vel domi vel peregre, sive sortitione, sive suffragio mandari solitum : neque facialem neque legatum agat, neque legatione functos accuset, aut calumnie tur mercede conductus : (20) neque unquam sententiam dicat, vel in senatu, vel apud populum, tametsi eloquentissimus fuerit Atheniensium. Qui secus fecerit, eum impudicitiae accusandi lex potestatem dedit, pœnasque gravissimas statuit. Recita et hanc legem, ut sciat, quum tam pulcras et honestas leges habeamus, Timarchum fuisse ausum verba facere pro concione, quum iis moribus sit, quibus eum vos esse nostis.

LEX.

21. [Si quis Atheniensis se prostituerit, ei ne liceat in novem archontes cooptari, nec rem divinam facere, non cum populo judicare, nec ullo fungi magistratu sive domi sive peregre sive sortito sive suffragio mandari solito, neque facialis mittatur, neque sententiam dicat, neque in publica fana ingrediatur, neque in festis solennibus de more coronam gestet, neque intra fori spatium aqua lustrali circumscriptum progrediatur : si quis autem hæc fecerit, impudicitiae condemnatus, morte mulctetur.]

22. Hanc legem in adolescentulos tulit, qui facile in sua corpora nefas admittunt : quas autem paulo ante recitavi, esse ad pueros pertinent : quas nunc dicturus sum, ad ceteros Athenienses. Absolūtis enim his legibus, consideravit, quo pacto nos in concionem convenire, ac de rebus gravioribus deliberare deceat. Unde autem auspicatur? Leges, inquit, de disciplina. A modestia primum auspicatur : quasi, ubi optima disciplina sit, ibi civitatem maxime florere sit necesse. (23) Et quo pacto jubet præsides de publicis negotiis agere? Ubi lustralia circumgestata fuerint, et præco patria vota peregerit, in primis ad concionem referre jubet præsides de patriis sacris et caduceatoribus et legatis et publicis negotiis : deinde rogat præco, Quis eorum